АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
АДАМОВСКИЙ РАЙОН ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

об. 40. Ю М  №
п. Адамовка

О внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования Адамовский район от 16.09.2014г № 1184-п «Об утверждении
Порядка обращения и выплаты компенсации части родительской платы за
присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации,

реализующие образовательную программу дошкольного образования»

На основании Устава муниципального образования Адамовский район
и Положения об Отделе образования администрации муниципального
образования Адамовский район:

1. Раздел 3 приложения № 2 к постановлению администрации
муниципального образования Адамовский район от 16.09.2014г. № 1184-п
«Об утверждении Порядка обращения и выплаты компенсации части
родительской платы за присмотр и уход за детьми, посещающими
образовательные организации, реализующие образовательную программу
дошкольного образования» «III. Порядок предоставления льгот по
родительской плате» изложить в новой редакции:

«От родительской платы в размере 100% освобождаются родители
(законные представители) в состав семьи которых входят:

-дети инвалиды;
-дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей;
-дети с туберкулезной интоксикацией.
Предусмотренные льготы по родительской плате предоставляются на

основании следующих документов:
-заявление одного из родителей (законных представителей);
-паспорт;
-свидетельство о рождении ребенка;
-справка о составе семьи;
-справка, подтверждающая содержание второго ребенка и

последующих детей в другом МДОО;
-справка о доходах семьи.
Днем обращения о предоставлении льготы считается день приема

заявления со всеми необходимыми документами. Если к заявлению
приложены не все документы, днем обращения будет считаться день

предоставления документов в полном объеме.
В случае незаконного предоставления льготы по родительской плате на

основании представленных заявителем документов, содержащих заведомо
ложные сведения суммы по внесению родительской платы взыскиваются в
судебном порядке». ,«•

3.Контроль за исполнением дайного постановления возложить на
начальника Отдела образования администрации муниципального
образования Адамовский район.

4.Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования и
подлежит размещению на официальном сайте.